

**2º ADENDO MODIFICADOR DO EDITAL DO PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 57/2023, NA MODALIDADE DE TOMADA DE
PREÇO Nº 11/2023**

O MUNICÍPIO DE PALMITOS, Estado de Santa Catarina, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Independência, nº 100, centro, **TORNA PÚBLICO** para conhecimento dos interessados que houve as seguintes **ALTERAÇÕES** no **EDITAL DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 57/2023, NA MODALIDADE DE TOMADA DE PREÇO Nº 11/2023**:

1 – **ALTERA-SE** o item 6.1.3.5, do Edital supra, nos seguintes termos:

1.a) **ONDE SE LÊ**:

6.1.3.5 Apresentar Certidão(ões) de Acervo Técnico – CAT(s), emitida(s) pela respectiva entidade de classe (CREA ou CAU), em nome do(s) coordenador geral indicado, devidamente acompanhado(s) do(s) Atestado(s) de Capacidade Técnica, certificando a habilitação técnica do(s) profissional(is) para os serviços de: regularização fundiária, topografia, geoprocessamento, cartografia e aerofotogrametria;

1.b) **LEIA-SE**:

6.1.3.5 Apresentar Atestado de Capacidade Técnica fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado em nome do responsável técnico da licitante, acompanhado da respectiva Certidão de Acervo Técnico – CAT, emitida pela entidade de classe (CREA ou CAU), certificando a habilitação técnica do profissional para os serviços de: regularização fundiária, topografia, geoprocessamento, cartografia, e aerofotogrametria com a devida Autorização de Aerolevantamento Fase Aeroespacial – AAFA emitida pelo Ministério da Defesa e Autorização do Departamento de Controle do Espaço Aéreo – DECEA;

2 – Em razão das modificações acima, fica **ALTERADA** a **data do recebimento e horário de abertura das propostas**, prevista no Protocolo e no preâmbulo do Edital, conforme abaixo:

2.a - **ONDE SE LÊ**:

Data e horário de apresentação dos envelopes: **Até às 08:30 horas do dia 06/06/2023.**

Data e horário da abertura dos envelopes: **Dia 06/06/2023, às 09:00 horas.**

2.b - **LEIA-SE**:

Data e horário de apresentação dos envelopes: **Até às 08:30 horas do dia 15/06/2023.**

Data e horário da abertura dos envelopes: **Dia 15/06/2023, às 09:00 horas.**

3 – As demais cláusulas e condições permanecem inalteradas.

Quaisquer outros esclarecimentos poderão ser obtidos no Setor de Licitações do Município de Palmitos, através do telefone (49) 3647 9610 ou pelo e-mail: licitacao@palmitos.sc.gov.br.

Palmitos, 1 de junho de 2023.

DAIR JOCELY ENGE
PREFEITO DE PALMITOS